
A s o c i a c e  v í c e ú č e l o v ýc h  zá k l a d n í c h  o rga n i za c í   
te c h n i c k ýc h  s p o r t ů  a  č i n n o st í  Č e s ké  r e p u b l i k y  

L o r e c ká  4 6 5 ,  284 01 Kutná Hora 

 _________________________________________________________________________________ 
 

Zápis ze 17. zasedání Výkonného výboru AVZO TSČ ČR, z. s.  
 

Přítomni: JUDr. Krabička, p. Kožený, p. Remža, p. Véber, sl. Slezáková, p. Mikulčík, p Hůla,  
Hosté: sl. Krejčová, p. Baroch 
Omluveni: p. Kropáček, p. Musil, p. Strmiska, p. Lhotka,  p. Michna, Mgr. Pokorná, 
Neomluveni: ----- 
 

1) Zahájení zasedání výkonného výboru AVZO TSČ ČR, kontrola 
usnášeníschopnosti, volba návrhové komise, pracovního předsednictva, 
zapisovatelky a ověřovatele zápisu 

 
V 09.00 hodin přivítal p. Kožený všechny přítomné a zahájil 17. zasedání a konstatoval, 
výkonný výbor je usnášeníschopný. 
 
Přednesl navržený program: 

1) Zahájení zasedání výkonného výboru AVZO TSČ ČR, kontrola usnášeníschopnosti, 
volba návrhové komise, pracovního předsednictva, zapisovatelky a ověřovatele 
zápisu 

2) Projednání zprávy předsedy o činnosti předsednictva AVZO TSČ ČR od 16. zasedání 
VV AVZO TSČ ČR, včetně kontroly plnění úkolů 

3) Projednání zprávy o stavu probíhajících likvidací u jednotlivých p.s. 
4) Projednání hospodaření AVZO TSČ ČR z.s. - schválení účetní závěrky za rok 2022, 

schválení výroční zprávy 2022, odvody čl. příspěvků za rok 2023 a plnění rozpočtu 
5) Návrh na zrušení p.s. 
6) Zpráva o činnosti předsedů RDM a RS  
7) Zprávy krajských koordinátorů o činnosti p.s. AVZO ve svých krajích 

8) Různé, diskuze, schválení Pravidel pro přihlašování na web 
9) Přijetí usnesení 17. zasedání Výkonného výboru AVZO TSČ ČR 
10) Závěr 

Hlasování o schválení programu: Schváleno 100%. 

Pracovní komise: 

o Návrhová komise: Miroslav Véber, Blanka Slezáková – Schváleno 100% 
o Pracovní předsednictvo:  JUDr. Vítězslav Krabička,  Tomáš Kožený – Sváleno 100% 
o Zapisovatelka:  Ivana Krejčová – Schváleno 100% 
o Ověřovatel zápisu:  Jaromír Remža – Schváleno 100% 

 

 
2) Projednání zprávy předsedy o činnosti předsednictva AVZO TSČ ČR od 16. 

zasedání VV AVZO TSČ ČR, včetně kontroly plnění úkolů 
o Informace k dosud došlým připomínkám ke stávajícím stanovám.  

- kdo je statutární orgán – výbor nebo předseda 

- kdo rozhoduje o odvolání  vyloučeného člena výkonným výborem 



- plnění povinnosti o přeregistraci po 5ti letech podle zákona a stanov, 

provádí pouze členská schůze daného p.s., ve stanovách chybí 

vynutitelnost, krajští koordinátoři dostali za úkol zajistit splnění této 

povinnosti a i díky p. Vébrovi (sekretariátu) se toto daří plnit 

- povinnost zasílat účetní závěrku nebo přehled o majetku a závazcích 

- kdo navrhuje likvidaci 

o Informace o povinně zřízených datových schránkách, je připraven metodický 

pokyn k jejich používání 

o Informace o součinnosti při likvidaci jednotlivých p.s.  

o Odvody členských příspěvků. K 31.5.2023 nejsou dosud odvedeny od všech 

p.s. 

09:33 hodin přišel p. Baroch (původní krajský koordinátor) a p. Sopr (nově zvolený krajský 

koordinátor) za Plzeňský kraj  

o Projednání návrhu o navýšení odvodů krajským koordinátorům na 40% 

odvedených odvodů k 15.5. daného roku. Schváleno 100%. 

o Omylem zaslané zvýšené odvody za p.s. nebudou vráceny, budou 

zaevidovány jako mimořádný členský odvod. Členské odvody jsou 50kč za 

dospělého a 30kč za dítě do 18ti let a studenty do 26ti let. Informace ve 

stanovách je minimální členský příspěvek pro daný p.s., který je nutno mít 

uvedený ve stanovách pro možná podání žádostí o státní dotace. 

o Informace o puškařské dílně a způsobu splácení dluhu na nájmu zařízení 

dílny. Bude opět provedena výzva k uhrazení dluhu.  

o Informace o 2 žalobách podaných na z.s. ze strany pí. Jílkové 

o Úkol pro krajské koordinátory – zajistit odeslání účetních závěrek či přehledu 

o majetku a závazcích jednotlivých p.s. na Městský soud v Praze do 

30.6.2023, i přes datové schránky. 

o p. Remža se spojí s předsedou RDM na návrh projektu na dětské akce pro 

další kalendářní rok od Ministerstva obrany (POKOS). 

o Informace, že p.s. mohou žádat o dotace obce, kraje a NSA (Můj klub) a MO 

(POKOS) samostatně na svoji činnost. 

o Informace o provedené inventuře movitého i nemovitého majetku AVZO z.s. 

za rok 2022. 

o Navrhuje, aby byl schválen prodej nemovitého majetku 2ks garáže 

v Hanušovicích, ½ garáže v Děčíně, budovu Ochozu u Brna,Městec 

Králové, které jsou ve vlastnictví z.s. za cenu min. dle znaleckého posudku, 

příp. za 20% ceny jen při „darování p.s.“ 

o ZO 305 Brno – TS Print s.r.o. - návrh na odvolání stávající jednatelku paní 

Jitky Bednářové k 30.6.2023 a zvolení pí. Kozumplíkové jako nové jednatelky 

tohoto s.r.o. od 1.7.2023, schváleno 100%. 

o Byl dokončen nákup elektronických terčů a tabletů pro Chomutov, Horní 

Cerekev a Chrastava a sepsání zápůjček. Tyto jsou v péči daných p.s.  

o Aktualizace dat na webových stránkách 

o Přihlašovaní na neveřejné stránky webu, nutno požádat dotazníkem webu p. 

Koženému, který ověří platnost adresy člena a pak udělí přístupy. Na základě 

podnětu p. Michny byla provedena kontrola jeho přístupů na web. Neboť 

sdělil, že své přístupové administrátorské přístupové kódy předal jiným p.s. ve 

svém kraji. Bylo zjištěno, že jeho přístupy jsou i opakovaně z Kutné Hory. 

Bude mu to vytknuto. Byla vypracována směrnice – pravidla pro užívání www 

stránek 



o P. Michna návrh konání dalšího jednání VV ve Štokách, zřejmě v kempu. 

Předsednictvo však navrhuje termín 4.11.2023 v Kutné Hoře v hotelu 

Mědínek. VV tento termín a místo schvaluje. 

o Návrh krajských koordinátorů na udělené Čestného uznání p.s. p.s. Otice, p.s. 

Střelecký klub AVZO Cheb 

o Informace o dopisu NKU o kontrolním dotazníku 

o Žádost o nákup 2ks elektronických rychlopalných stavů pro p.s. Chrastava. 

K tomuto se vyjádřil p. Mikulčík, kdy poděkoval o zapůjčení obdobných 

terčových zařízení pro puškový směr. JUDr. Krabička uvedl, že dosud byly 

takto poskytnuty finanční prostředky pro část Čechy, Moravská část si dosud 

o nic nepožádala. P. Mikulčík uvádí, že by ze střelnice Chrastava vybudovat 

tzv. vzorovou střelnici v Chrastavě dokud má čas, tak jak bylo navrženo na 

jednání v Kutné Hoře. Hlasování k nákupu 2ks:  Schváleno 100%. Bude dále 

řešeno v rámci projektu. 

o Žádost p.s Chrastava o umožnění prodeje pozemku cca 3800m2 za 

dopadištěm střelnice ve prospěch města Chrastava ze částku 200Kč/m2, kdy 

se jedná o delimitovaný pozemek. VV navrhuje, že by tento pozemek 

v případě nutnosti odkoupí do vlastnictví z.s. V případě prodeje třetí osobě je 

nutno odvést 20% z odhadní ceny pozemku ve účet likvidace AVZO z.s. 

Hlasování nákupu tohoto pozemku do majetku AVZO z.s. Schváleno 100%. 

o JUDr. Krabička navrhuje připravit projekt na pomoc 2-3 p.s. (Morava i Čechy) 

na využití finančních prostředků na opravy a rekonstrukce střelnic, které by 

naplnily směr činnosti AVZO, tedy aby sloužili střeleckému sportu.  

o Informace o trestních oznámení v p.s. AVZO Rohozec  

o Informace z FIO banky Cheb o nutnosti poskytovat RČ - nelze 

o Informace o činnosti Železničních ostrostřelců Jičín z.s. a p.s. z.s. Pňovany 

o Informace o poděkování AVZO z.s. se strany KK AVZO Cheb, z.s. a informaci 

o zrušení soutěží Zlatý lev a Free contest pro letošek i pro další roky 

o Informace Plzeňského kraje o změně krajského koordinátora a návrhu na 

likvidaci p.s. Krajského kolegia Plzeňského kraje, IČ:06271561 

o JUDr. Krabička poděkoval za dlouholetou činnost p. Barocha ve prospěch 

AVZO 

o Informace u ukončení všech funkcí pana Havelky st. krajského koordinátora 

pro Olomoucký kraj. Nový krajský koordinátor nebyl dosud zvolen, bude 

řešeno předsedou.  

o Informace o hlasování Per Rollam ČSAD Děčín, TS Popovice a AVZO 

Kostelec nad Labem 

o STO 2023 - termín konání je posunut na 14.10.2023 v Milovicích v Mordové 

Rokli 

o Informace o seznamu střeleckých akcí konaných na území MSK 

o Informace o stavu vypořádání dotace na konání Mistrovství MČR ve 

vzduchových zbraní 

o Informace, že 16. jednání předsednictva bylo konáno prostřednictvím 

elektronické komunikace, stejně tak další 18. jednání bude konáno obdobně.  

o Seznámení se zrušeným Etickým kodexem a informace o 106 zrušených 

směrnicích z roku 2015. 

o p.s. Mikulčice – nejsou schopni provést přeregistraci z roku 2015, bude řešit 
předseda AVZO 
 

 
3) Projednání zprávy o stavu probíhajících likvidací u jednotlivých p.s. 



o Seznam všech těchto p.s. dostali všichni členové VV jako přílohu pozvánky 
o Seznámení se stavem likvidací k 15.5.2023, včetně 193 p.s. 
o Info o p.s. Vejprnice  
o Info o p.s. Moravská Třebová 
o Info o p.s. Darkovičky, kdy návrh na zrušení podal p. Michna již na minulém 

VV. P. Michla je opět navrhuje na zrušení.  
o Info o p.s. Kostelec nad Labem. 

 
4) Projednání hospodaření AVZO TSČ ČR z.s. - schválení účetní závěrky za rok 

2022, schválení výroční zprávy 2022, odvody čl. příspěvků za rok 2023 a plnění 
rozpočtu – JUDr.Krabičky 

o Informoval o účetní závěrce za rok 2022, schváleno 100% 
o Informoval o stavu finančních prostředků AVZO a na fondu likvidace 
o Informoval o stavu rozpočtu k 30.4. za rok 2023 
o Informace o dluhu p. Havelky ml.  
o Poděkování p. Remžovi za zpracování Výroční zprávy za rok 2022 
o Informoval o stavu pohledávek v AVZO a jejich vymáhání, zejména 

prostřednictvím exekucí, vyjma Nová Bystřice 
 

 
5) Návrh na zrušení p.s. 

o Plzeňský kraj navrhuje zrušit p.s. Krajské kolegium AVZO Plzeň, p.s.,  IČO 
06271561 
 

 
6) Zpráva o činnosti předsedů RDM a RS  

o Sl. Slezáková  
i. Řeší termín a místo konání MČR v puškových disciplínách 
ii. Nesrovnalosti v evidenci rozhodčích zejména v Plzeňském kraji 
iii. Není stanoveno místo a termín konání MČR v pistolích, krajští 

koordinátoři nechť se poptají po svých p.s. 
iv. Informace o konání MČR, pokud se konají v Čechách, tak z Moravy 

nejezdí na tyto závody téměř nikdo. 
o VV konstatuje, že na MČR pokud to bude uvedeno v propozicích bude 

uhrazeno dopravné podle platné směrnice AVZO o cestovném 
o P. Remža seznámil přítomné s plánem RDM na rok 2023  
o Soutěž ze vzduchových zbraní 
o Letní tábor v Milovicích 
o Dětský den v Mordové Rokli 
o Branný den v Hustopečích 
o Starobělská pažba 
o STO, příprava 
o Tábor Mordová rokle 
o Školení rozhodčích branných pobytů v přírodě 
o Žádost o poskytnutí dotace ve výši do 10.000Kč na akci STO (svoz účastníků)  

a na benzín na elektrocentrálu  
 

12:56 hodin odjíždí p. Hůla 

7) Zprávy krajských koordinátorů o činnosti p.s. AVZO ve svých krajích 
o JUDr. Krabička přednesl zprávu p. Hůly 
o sl. Slezáková přednesla zprávu o své činnosti KK 
o JUDr. Krabička přenesl zprávu o činnosti KK pro Jihomoravský kraj 



o p. Vébr přednesl zprávu – informace o důvodech zrušení konání obou 
mezinárodních soutěží. Navrhl udělit titul Zasloužilý funkcionář/aktivista 
p. Josefu Barochovi. Schváleno 100%. 

o p. Mikulčík přednesl zprávu o činnosti KK pro Liberecký kraj 
o p. Baroch přednesl zprávu a se všemi se rozloučil. Dovede do konce 

likvidaci Krajského kolegia. Zůstává jako předseda p.s. Lipnice. Navrhl 
udělit titul Zasloužilý funkcionář/aktivista p. Ludvíku Peikertovi 

o sl. Krejčová přednesla zprávu za p. Michny – členové VV konstatují, že 
na tuto zprávu není nutné detailně odpovídat, Vše už bylo v minulosti 
odpovězeno a řešeno. 

 

8) Různé, diskuze, schválení Pravidel pro přihlašování na web 
o p. Kožený - informoval o navržení Směrnice - pravidel pro přihlašování 

na web, informoval o způsobu získávání přihlašovacích údajů. 
Informoval, že p. Michna patří mezi 8 správců www stránek s právem 
zveřejňovat články, fotografie a doplňovat kalendář akcí. Uvedl, že p. 
Michna se přihlašuje z domova, Vranovice u Brna a z Kutné Hory. 
Směrnice pro přihlašování na web – Schváleno 100%. 

Ve 13:46 hodin odchází oba zástupci Plzeňského kraje. 

9) Přijetí usnesení 17. zasedání Výkonného výboru AVZO TSČ ČR 
o p. Vébr přednesl návrh usnesení, včetně doplnění od členů VV – Znění 

usnesení schváleno 100%. 

 

10) Závěr 
o JUDr. Krabička poděkoval vše za účast na dnešním zasedání VV a 

také všem poděkoval všem za celoroční obětavou činnost. Další 
zasedání VV proběhne v hotelu Mědínek v Kutné Hoře dne 4.11.2023.  

 

Ukončeno ve 13.58 hodin. 

 

Zapsala:  

Ivana Krejčová 

 

         JUDr. Vítězslav Krabička 

                   Předseda z.s. 


